



PIIL:SEC:NSE/BSE:20
6th June, 2020

BSE Limited Corporate Relationship Deptt. PJ Towers, 25 th Floor, Dalal Street,	National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, Plot No.C/1, G-Block Bandra Kurla Complex, Bandra (East),
--	--

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, please find enclosed herewith the copies of the Audited Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2020 published in the following news papers:

- Financial Express (National daily news paper – All India English Edition) on June 6, 2020.
- Dainik Bhaskar - (Hindi Edition), Udaipur on June 6, 2020.

This is for your information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully,
For PI Industries Ltd.

Naresh Kapoor
Company Secretary

Encl: As above.

PI Industries Ltd.



EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2020

(₹ in Mn.)

S.No.	Particulars	Standalone					Consolidated				
		Quarter ended			Year ended		Quarter ended			Year ended	
		31.3.2020	31.12.2019	31.3.2019	31.3.2020	31.3.2019	31.3.2020	31.12.2019	31.3.2019	31.3.2020	31.3.2019
		Audited	Un-Audited	Audited	Audited		Audited	Un-Audited	Audited	Audited	
1	Total Income from Operations	8,008	8,695	8,270	33,547	29,009	8,620	8,689	8,269	34,154	29,004
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1,249	1,690	1,684	5,944	5,346	1,419	1,698	1,701	6,138	5,379
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,249	1,690	1,684	5,944	5,346	1,419	1,698	1,701	6,138	5,379
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	983	1,204	1,244	4,423	4,077	1,107	1,211	1,257	4,566	4,102
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	550	1,177	1,408	3,863	4,154	674	1,184	1,421	4,010	4,179
6	Paid-up equity share capital (Face value of ₹ 1/- each (Previous Year ₹ 1/- each))	138	138	138	138	138	138	138	138	138	138
7	Reserves excluding Revaluation Reserves as per Balance sheet of previous accounting year				25,773	22,609				26,053	22,716
8	Earning per Share (in ₹) (for continuing and discontinued operations)*										
	1. Basic (Rs.)	7.11	8.72	9.02	32.04	29.56	8.03	8.76	9.13	33.08	29.74
	2. Diluted (Rs.)	7.11	8.72	9.02	32.02	29.54	8.03	8.76	9.13	33.08	29.73

* Actuals for the quarter not annualised

Notes:

- The above financial results were reviewed and recommended by the Audit Committee of the Board and approved by the Board of Directors at their meeting held on June 04, 2020.
- Financial results for all the periods presented have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of Ind AS notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015.
- The Figures for the last quarter are the balancing figures between audited figures in respect of full financial year and the published unaudited year to date figures upto the third quarter of the current financial year.
- The Company is in the business of manufacturing and distribution of Agro Chemicals and accordingly has one reportable business segment viz. 'Agro Chemicals'.
- Effective April 1, 2019, the Company has adopted Ind AS 116 "Leases" and applied the same to all lease contracts existing on April 1, 2019 retrospectively with the cumulative effect of initially applying the standard recognised at the date of initial application, with right-of-use asset recognised at an amount equal to the lease liability, adjusted by the prepaid lease rent. In the statement of profit and loss account depreciation for the right of use assets and finance cost for interest accrued on lease liability is being accounted for as against operating lease rent included under Other Expenses earlier. This change did not have a material impact on the financial results for the quarter ended March 31, 2020 and year ended March 31, 2020.
- Consequent to the nationwide lockdown announced on 24th March 2020, Company's operations were disrupted at R&D facilities at Udaipur, manufacturing facilities at Gujarat and sales depots across the country. This resulted in partial deferment of Company's domestic and export revenues for the month of March to the next quarter. The Company has since been able to resume operations at its various sites from the beginning of April in a gradual manner and management believes that being into an essential commodity, there is no significant impact of COVID-19 pandemic on the current and future business condition of the Company, financial statements liquidity position and cash flow and has concluded that no material adjustments are required in the financial statements. Management will continue to closely monitor the situation.
- The previous period's figures have been regrouped/ rearranged/ reclassified wherever necessary.
- The above is an extract of the detailed format of the Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2020 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of these Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange(s) (www.nseindia.com, www.bseindia.com) and the Company's website (www.piindustries.com).
- The Board of Directors at their meeting held on June 04, 2020 have recommended final dividend of ₹ 1.00 per equity share, subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting. With this, total dividend for the year (including interim dividend of ₹ 3.00 per equity share paid during the year) is ₹ 4.00 per share.

Place: Gurugram

Date: June 4, 2020

Regd. Office: Udaisagar Road, Udaipur - 313001 (Raj)

Phone: 0294 2492451-55, Fax: 0294 2491946

CIN: L24211RJ1946PLC000469

For PI Industries Ltd.

Sd/-

Mayank Singhal

Vice Chairman & Managing Director

DIR: 00006651

पीआई इंडस्ट्रीज लिमिटेड



31 मार्च, 2020 को समाप्त तिमाही एवं वार्षिक हेतु एकल और समेकित
अकेक्षित वित्तीय परिणामों का उद्घरण

(रुपये में)

क्र. सं. विवरण	एकल					समेकित				
	समाप्त तिमाही			समाप्त वार्षिक		समाप्त तिमाही			समाप्त वार्षिक	
	31.3.2020	31.12.2019	31.3.2019	31.3.2020	31.3.2019	31.3.2020	31.12.2019	31.3.2019	31.3.2020	31.3.2019
	अकेक्षित	अन-अकेक्षित	अकेक्षित	अकेक्षित	अकेक्षित	अकेक्षित	अन-अकेक्षित	अकेक्षित	अकेक्षित	अकेक्षित
1. परिवर्तनों से कुल आय	8,008	8,695	8,270	33,547	29,009	8,620	8,689	8,269	34,154	29,004
2. अकेक्षित के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं से पूर्व)	1,249	1,690	1,684	5,944	5,346	1,419	1,698	1,701	6,138	5,379
3. अकेक्षित के लिए कर से पूर्व शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं के बाद)	1,249	1,690	1,684	5,944	5,346	1,419	1,698	1,701	6,138	5,379
4. अकेक्षित के लिए कर के पश्चात् शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं के बाद)	983	1,204	1,244	4,423	4,077	1,107	1,211	1,257	4,566	4,102
5. अकेक्षित हेतु कुल व्यापक आय जिसमें अकेक्षित के लिए लाभ/(हानि) (कर के बाद) एवं अन्य व्यापक आय (कर के बाद) शामिल है।	550	1,177	1,408	3,863	4,154	674	1,184	1,421	4,010	4,179
6. प्रदात समता अंश पूंजी	138	138	138	138	138	138	138	138	138	138
7. पूर्व लेखा वर्ष की बैलेंस शीट में अनुसार आरक्षण पुनर्मूल्यांकन अकेक्षित के अंतर्गत				25,773	22,609				26,053	22,716
8. प्रति अंश आय (₹ 1/- प्रत्येक) (संचालन जारी रखने एवं बंद करने के लिए)										
(i) मूलभूत (₹ में)	7.11	8.72	9.02	32.04	29.56	8.03	8.76	9.13	33.08	29.74
(ii) मिश्रित (₹ में)	7.09	8.72	9.02	32.02	29.54	8.03	8.76	9.13	33.08	29.73

* टिप्पणी के लिए वार्षिक वर्षिक नोट

नोट:

- उपरोक्त वित्तीय परिणामों को समीक्षा और सिफारिश बॉर्डर को लेखा परीक्षा रिपोर्ट द्वारा की गई और निर्देशक मंडल द्वारा 04 जून, 2020 को आयोजित उनकी बैठक में अनुमोदित की गई।
- प्रस्तुत सभी अवधियों के लिए वित्तीय परिणाम इंडस्ट्रीज (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 के तहत अधिमूर्धित इंडस्ट्रीज एस को मान्यता और प्राप्त सिद्धांतों के अनुसार तैयार किए गए हैं।
- अंतिम तिमाही के आंकड़े पूर्ण वित्तीय वर्ष के संबंध में अकेक्षित आंकड़ों और वर्तमान वित्त वर्ष की तीसरी तिमाही तक की तीसरी तिमाही अकेक्षित वर्ष के बीच सतुल्यकारी आंकड़े हैं।
- कंपनी एग्री कॉमिशन के धिनिर्माण और विवरण के व्यवस्थापन में है और उसके अनुसार एक रिपोर्ट करने योग्य व्यवस्थापन खंड है। एग्री कॉमिशन।
- प्रमाण: 1. अप्रैल, 2019, कंपनी ने इंडस्ट्रीज को 116 शेयरों के रूप में अपनाया है और 1 अप्रैल, 2019 को मौजूद सभी शेयर अनुबंधों के लिए लागू किया है, वार्षिक आवेदन की तीसरी तिमाही में पान्यता प्राप्त मानक को शुरू में लागू करने के संवर्धन प्रभाव के साथ पूर्ववर्ती रूप में। प्रेषित लेखन रेट द्वारा समुचित, लेखन समीक्षाओं के बिना रशि पर राइट-रू बूक एसेट। उपयोग को परिभाषित करने के अधिकार के लिए लाभ और हानि खाते के मूल्यव्यय के कथान में, लेखन देयता पर अंतिम व्याज के लिए वित्त लागत का लेखा-जोखा किया जा रहा है, क्योंकि पहले अन्य खर्चों के तहत शामिल ऑपरिंग लेखन रेट के खिलाफ है। 31 मार्च, 2020 को समाप्त तिमाही और 31 मार्च, 2020 को समाप्त हुए वित्तीय परिणामों पर इस परिवर्तन का कोई भी वित्तीय प्रभाव नहीं था।
- 24 मार्च 2020 को भारतीय राष्ट्रव्यापी तालाबंदी के परिणामस्वरूप, उदयपुर में अनुसंधान एवं विकास सुविधाओं, पुनराग में विनिर्माण सुविधाओं और देश भर में बिजली बिगों में कंपनी के संचालन बाधित हो गए। इससे कंपनी का घाट और निर्यात राजस्व आंशिक रूप से मार्च में अपनी तिमाही के लिए टल गया। कंपनी तब से अप्रैल को शुरुआत से अपनी विभिन्न साइटों पर परिपालन और-धीरे शुरू कर रही है और प्रबंधन का मान्यता है कि एक आवश्यक वस्तु के रूप में वर्तमान और भविष्य की व्यवसायिक स्थिति पर ब्युट-19 महामारी का कोई महत्वपूर्ण प्रभाव नहीं है। कंपनी, वित्तीय विवरण तालाब की स्थिति और यकदी प्रभाव और निष्कर्ष निकाला है कि वित्तीय बकवर्षों में कोई रासायनी समाधान की आवश्यकता नहीं है। प्रबंधन स्थिति पर करीब से नजर रखेगा।
- पिछली अवधि के आंकड़ों का जहां भी आवश्यक हो, पुनः व्यवस्थित / पुनर्व्यवस्थित / पुनर्गठित किया गया है।
- उपरोक्त 31 मार्च, 2020 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए स्टैंडअलोन और समेकित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक उद्घरण है, जो सभी के विनिर्माण 33 के तहत पब्लिक एक्सचेंजों के साथ दायर किया गया था (सूचीकरण और प्रकीर्णक की आवश्यकताएं: विनियम, 2015) इन वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज (एस) (www.nseindia.com, www.bseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट (www.piindenders.com) को वेबसाइट पर उपलब्ध है।
- निर्देशक मंडल ने 04 जून, 2020 को आयोजित अपनी बैठक में, प्रति शेयर 1.00 के अंतिम लाभांश की सिफारिश की है, जो आगामी वार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों की पसंदी के अधीन है। इसके साथ, वर्ष के लिए कुल लाभांश (वर्ष में शेयर प्राप्त किए गए शेयरों प्रति शेयर, 3.00 के अंतिम लाभांश सहित) प्रति शेयर 4.00 है।

स्थान: गुरुग्राम

तिथि: 04 जून, 2020

पंजीकृत कार्यालय: उदयपुर रोड, उदयपुर-113001 (राजस्थान)

फोन: 0294 2492451-55, फैक्स 0294 2491946

सीआईएन: L24211RJ1946PLC000469

कृते पीआई इंडस्ट्रीज लिमिटेड

हस्ता/-

महेश सिंह

उपाध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

पंजीकृत: 00006651